

Mühüm tarixi hadisə

Öz xalqının taleyində müstəsna rola malik olan fenomenal tarixi şəxsiyyətlərin milli-mənəvi birliyə xidmət edən fikir və ideyaları tarixdə əbədi yaşamaq haqqı qazanır. Həmin fikir və ideyalar tarixi şəxsiyyətlərə xalqı milli ideallar uğrunda səfərbər etmək fərsəti verir. Dünya azərbaycanlılarının azərbaycançılıq ideologiyası ətrafında bu qədər sıx birləşməsi ulu öndərin məhz uzaqgörən siyasətinin, soydaşlarımızın güc birliyi anlayışına dəhiyə baxışının nəticəsidir.

Azərbaycan müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra dövlətin qarşısında duran əsas vəzifələrdən biri xarici ölkələrdə yaşayan azərbaycanlıların təşkilatlanması, onların ölkəmizin ümumi maraqlarının müdafiəsi işinə cəlb edilməsi olmuşdur. Ümummilli lider Heydər Əliyev bütün xarici səfərlərində soydaşlarımızla görüşərək onların malik olduğu güclü potensialdan Azərbaycanın gələcəyi naminə istifadə olunmasına şərait yaratmışdır. Həmin vaxtdan diaspor quruculuğu prosesi də Azərbaycan Respublikasının dövlət siyasətinin prioritet istiqamətlərindən birinə çevrilmişdir.

Diasporumuzla bağlı taleyüklü məsələlərin birgə müzakirəsi zərurətini nəzərə alaraq, 2001-ci il mayın 23-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti Heydər Əliyevin Dünya Azərbaycanlılarının I Qurultayının keçirilməsi haqqında Sərəncam, 2002-ci il iyulun 5-də isə "Xaricdə Yaşayan Azərbaycanlılarla İş üzrə Dövlət Komitəsinin yaradılması haqqında" Fərman imzalaması diaspor tariximizin ən parlaq səhifələrindəndir. Həmin Fərman Azərbaycan diasporunun fəaliyyətinin müstəqil qaydada əlaqələndirilməsi, dünya azərbaycanlılarının siyasi və ideoloji birliyinə təminatı baxımından müstəsna əhəmiyyət kəsb edən mühüm tarixi sənəd olmuşdur.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin "Üzümü bütün dünya azərbaycanlılarına tutub müraciət edirəm: bilin ki, sizin Vətəniniz var və hamınız öz Vətəninizlə əlaqədə olun... Arzu edərdim ki, mənim səsim dünyanın hər yerində olan azərbaycanlılara çatсын" sözləri və dəhiyə çağırışları soydaşlarımızın birləşməsi yolunda sönməz məşələ çevrilmişdir.

Ötən dövrdə mühüm hadisələrdən biri də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin Sərəncamı ilə Xarici Ölkələrdə Yaşayan Azərbaycanlılarla İş üzrə Dövlət Komitəsinin əsasında Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin yaradılması olmuşdur. Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsi Prezident İlham Əliyevin tapşırığı əsasında ölkəmizin diaspor siyasətinin uğurla həyata keçirilməsi üçün çoxşaxəli fəaliyyət göstərmiş, yeni və mühüm layihələr həyata keçirməklə diasporun təşkilatlanması, yunsaq gücə çevrilməsi istiqamətində bir çox nailiyyətlər qazanmışdır. Ölkə başçısının tövsiyə və tapşırıqları, eyni zamanda Azərbaycan diaspor təşkilatlarının təklifləri nəzərə alınaraq, dövlətin diaspor siyasətinin həyata keçirilməsi üçün Strateji Yol Xəritəsi hazırlanmışdır. Dövlət Komitəsi dünya azərbaycanlılarının azərbaycançılıq ideologiyası ətrafında birləşməsi, diaspor hərkətinin gücləndirilməsi, milli-mədəni irsin təbliği, Ermənistanın 30 il ərzində işğal altında saxladığı ərazilərimizə bağlı həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması, xarici ölkələrdə yaşayan azərbaycanlıların cəmiyyətə inteqrasiyası istiqamətində ardıcıl

və sistemli fəaliyyət göstərmişdir. Möhtərəm cənab Prezident İlham Əliyevin Dünya Azərbaycanlılarının Şuşada keçirilən V Qurultayındakı tarixi nitqi bu sahədə işlək mexanizmin və meyarlar sisteminin daha da təkmilləşdirilməsinin təməl prinsipinə çevriləcək, diasporumuzun fəaliyyətini yeni və müasir platformalar üzərində möhkəmləndirəcəkdir. Dövlət başçısının çıxışındakı "Bizim xalqımız iki əsr ərzində bütün bu iztirablardan keçib və öz sözünü deyib. Nəhayət, "dəmir yumruq"la düşmənin başını əzib, tarixi ədalət və milli ləyaqəti bərpa edibdir. Ona görə çox vacibdir ki, bu tarixi məqamlar daim diaspor təşkilatlarının gündəliyində olsun" fikri Komitənin və diasporun Yol Xəritəsinin qızıl qaydalarına çevrilmişdir.

V qurultay yeni inkişaf mərhələsinin əsasını qoydu

Ümummilli liderin dillər əzbirinə çevrilən "Mən fəxr edirəm ki, azərbaycanlıyam!" sözləri ilə tarixə düşən I Qurultayda Azərbaycan icmalarının tarixi Vətənlə əlaqələrinin qurulması və möhkəmləndirilməsi, xaricdə yaşayan həmvətənlərimizin təşkilatlanması sahəsində əsas vəzifələr müəyyənləşdirilmiş və bunun əsasında



bir fikri həm onların fəaliyyətinin əhəmiyyətli dərəcəsini müəyyən edir, həm də beynəlxalq informasiya məkanında rollarının çərçivələrini göstərir. Dövlət başçısının "Bizim xaricdə yaşayan gənc azərbaycanlılarımız həm İkinci Qarabağ müharibəsinin tarixini yaxşı bilməlidir, həm də bu

İlham Əliyevin 5 iyul 2018-ci il tarixli fərmanı ilə Azərbaycan Diasporuna Dəstək Fondu yaradılmışdır. Azərbaycan Diasporuna Dəstək Fondu bu illər ərzində 200-ə yaxın diaspor təşkilatının sənədlərinin həmin ölkələrin qanunvericiliyinə uyğun tərtib edilməsi və qeydiyyatdan keçməsinə dəstək gös-

başqa, xaricdə Azərbaycan həqiqətlərinin yayılması, tarix və mədəniyyətimizin təbliği üçün böyük əmək sərf edən azərbaycanlıların mükafatlandırılması məqsədilə "Diaspor fəaliyyətində xidmətə görə" Azərbaycan Respublikasının medalı təsis edilmişdir.

Ulu Öndər tərəfindən əsası qoyulan uğurlu diaspor siyasəti



Fuad MURADOV, Azərbaycan Respublikası Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin sədri.

Azərbaycanın diaspor siyasəti formalaşdırılmışdır. Bu ilin 22-23 aprelində keçirilən Dünya Azərbaycanlılarının V Qurultayı isə Azərbaycan diaspor tarixində yeni inkişaf mərhələsinin əsasını qoymuşdur. Qurultayın məhz Qarabağda, Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı Şuşada keçirilməsi milli həmrəyliyimizin, xalqımızın qüdrətinin və dövlətimizin gücünün göstəricisi olmaqla yanaşı, Azərbaycan diasporu üçün əlamətdar tarixi hadisəyə çevrilmişdir. V Qurultayın Şuşada keçirilməsi cənab Prezidentin təşəbbüsü oldu və bu təşəbbüs hər bizimzə böyük qürur hissi yaşadı. Qurultayda Kanadadan Avstraliyaya, Yaponiyadan Çiliyə, İslandiya, Nigeriyaya, 65 ölkədən 400 nəfər nümayəndə iştirak etdi. Dövlət başçısının qurultaydakı nitqində səsləndirilən mesajlar həm Komitənin, həm də xaricdə yaşayan hər bir azərbaycanlının fəaliyyətinin, ümumiyyətlə, diaspor siyasətinin konturlarını və istiqamətlərini müəyyənləşdirdi.

Möhtərəm cənab Prezidentin qurultaydakı tarixi nitqi bundan sonrakı fəaliyyətimizin əsasını təşkil edir. Ölkə başçısının diaspor, xüsusilə yeni nəsillərə ünvanlanan hər

həqiqətləri öz dostlarına çatdırmalıdır. Yeni, bir sözlə, xaricdə yaşayan azərbaycanlılar böyük qüvvədir. Onların fəaliyyəti ölkəmiz üçün çox önəmlidir. Onların fəaliyyəti və Azərbaycan həqiqətlərinin çatdırılması, Azərbaycan maraqlarının müdafiə edilməsi, əlbəttə ki, bizim dövlətimizi daha da gücləndirir" fikri diaspor fəaliyyəti üçün mühüm göstəricidir. Qurultayın gündəliyinə daxil edilən bütün məsələlər, müzakirə olunan mövzular, həmin məsələlərə siyasi baxışlar Yol Xəritəsinin hər cığışının aydın müəyyən edilməsində əhəmiyyətli rola malikdir. V qurultay dünya azərbaycanlılarının və tənimizin müdafiəsi və inkişafı uğrunda Prezident cənab İlham Əliyevin ətrafında sıx birləşərək həmrəylik nümayiş etdirməsinin nümunəsinə çevrilmişdir.

Diaspora dövlət qayğısı günü-gündən artır

Dövlətin diaspor siyasətinə diqqət və qayğının bariz nümunəsi kimi cənab Prezident

tərmiş, 100-dən çox layihəni maliyyələşdirmişdir.

2020-ci ildə Nazirlər Kabineti tərəfindən "Xaricdə yaşayan azərbaycanlılara sosial yardımın göstərilməsi qaydası" təsdiq olunmuşdur. Komitə ilə sistemli əlaqə yaradılma məqsədilə Şuraların yaradılmasıdır. Dünyaya tarixi təbiiq edilmiş və qurum "Elektron hökumət" portalına inteqrasiya olunmuşdur.

Digər uğurlu fəaliyyət istiqamətlərindən biri də "Soydaşlar və diaspor təşkilatları haqqında" yeni qanun layihəsinin işləni hazırlanması, hazırda digər dövlət qurumları ilə razılaşdırılma mərhələsində olmasıdır.

Türkiyə Respublikasında müvafiq sənədləri olmayan yaşayan soydaşlarımızın sayının dəqiqləşdirilməsi və şəxsiyyət təsdiq edən sənədlərin təmin edilməsi məqsədilə işçi qrupu yaradılmış və onların elektron qeydiyyatı üçün müvafiq qurumlarla birlikdə xüsusi sistem hazırlanmışdır.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti tərəfindən xaricdə yaşayan Cümhuriyyət varisləri "Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illiyi" medalı ilə təltif olunmuşlar. Bundan

Diasporun təşkilatlanması güclənir

Diaspor fəaliyyətinin effektivliyinin göstəricilərindən biri Azərbaycanlıların Koordinasiya Şuralarının yaradılmasıdır. Dünyanın 31 ölkəsini əhatə edən və 130 diaspor təşkilatını özündə birləşdirən 14 Koordinasiya Şurasının hədəfi yerli, regional fəaliyyəti gücləndirmək, beynəlxalq təşkilatlar yanında müşahidəçi statusu qiyələnməkdir. Həmin fəaliyyətin ölkə başçısının diqqətində olması və möhtərəm cənab Prezidentin Zəfər Qurultayında diaspor təşkilatları arasında koordinasiya ilə bağlı bəzi məqamları qeyd etməsi hər birimizi qürurlandırdı: "Əlbəttə, mən çox şadam ki, xaricdə fəaliyyət göstərən diaspor təşkilatlarımız Azərbaycanla daim təmasdadırlar, Dövlət Komitəsi ilə təmasdadırlar və müxtəlif ölkələrdə fəaliyyət göstərən diaspor təşkilatları arasında koordinasiya da təkmilləşir. Bu da çox vacibdir".

Diaspor təşkilatları və ümumiyyətlə, xaricdə yaşayan soydaşlarımız arasında əlaqələrin möhkəmlənməsi baxımından

son illər müxtəlif ölkələrdə Azərbaycan Evlərinin açılmasını da qeyd etmək vacibdir. 12 ölkədə fəaliyyət göstərən 18 Azərbaycan Evi xaricdə milli-mənəvi dəyərlərimizi təbliğ etməklə yanaşı, həm də sosial-mədəni məkan rolunu oynayır. Azərbaycan Evləri artıq bir ocağa çevrilmişdir. COVID-19 pandemiyası ilə əlaqədar sərhədlərin bağlanması, eləcə də Ukraynada baş verən hadisələrlə əlaqədar təxliyə olunan soydaşlarımız məhz Azərbaycan Evlərinə üz tutmuşlar. Bu və bunun kimi sadalaya bilməyəcək onlarla fakt Azərbaycan Evlərinin əhəmiyyətinin göstəricisidir.

Diasporumuz da Vətən müharibəsinin "iştirakçısı"na çevrildi

Diasporumuzun Vətən müharibəsi dövründə fəaliyyəti sayısız-hesabsız müsbət faktlarla zəngindir. Bəzi faktları xatırladaraq qeyd etmək istəyirdim ki, 44 günlük Vətən müharibəsi dövründə Azərbaycan diasporu ordumuza, şəhid və qazi ailələrinə 3 milyon manatdan çox maddi dəstək göstərmiş, tibbi ləvazimat və avadanlıqlar göndərmişlər. Dövlət Komitəsinin və "YAŞAT" Fondunun təşəbbüsü, Azərbaycan Diasporuna Dəstək Fondunun təşkilatlığı ilə Azərbaycan diasporu tarixində ilk də-

qəmləri xatırlamaq yerinə düşər. Bu illər ərzində Avropanın və ABŞ-in aparıcı şəhərlərində mitinq və aksiyaların keçirilməsi bu məqsədə xidmət etmişdir. "Xocalıya Ədalət!" kampaniyası çərçivəsində 2019-cu ildə Brüssel və 2020-ci ildə Berlində Brändenburq qapıları önündə keçirilmiş Ümumavropa Qarabağ mitinqində Avropanın 30 ölkəsindən 3 min nəfərə yaxın soydaşımız Azərbaycanın haqq səsinə dünyaya çatdırmaq üçün bir araya gəlmişdir. 2022-ci ildə ilk dəfə olaraq ABŞ-in bütün ştatlarından soydaşlarımızın iştirakı ilə Vaşinqtonda Kapitolu binasının yaxınlığında keçirilmiş Ümuməmerika Xocalı Mitinqini xüsusilə qeyd etmək lazımdır.

Ümumilikdə, Azərbaycan həqiqətləri, xüsusilə də Xocalı soyqırımının 30-cu ildönümü ilə bağlı dünyanın 40-a yaxın ölkəsində 150-dən artıq müxtəlif formatlı təbliğat və anım tədbirləri təşkil olunmuş, 100-ə yaxın məqalə çap edilmiş, 24 ölkədə 29 aksiya keçirilmişdir.

2020-ci ilin iyul ayında Azərbaycanın Tovuz rayonu istiqamətində Azərbaycan diasporu Ermənistanın törətdiyi təxribat zamanı dünyanın müxtəlif ölkələrində yaşayan azərbaycanlılar Ermənistanın işğalçı siyasətinə və müharibə cinayətlərinə etiraz əlaməti olaraq müstəqil şəkildə aksiyalara başlamışlar. Pandemiya ilə əlaqədar məhdudiyyətlərə baxmayaraq, ümumilikdə 30-dan çox ölkədə 25 min nəfərdən çox insanın iştirak etdiyi 100-ə yaxın etiraz aksiyası keçirilmişdir.

Böyük Zəfər ili Azərbaycan diasporu üçün sınaq və qələbə ili olmuşdur. Vətən müharibəsi dövründə xaricdəki soydaşlarımız yaşadığı ölkədən, çalışdığı yerdən asılı olmayaraq milli birlik nümayiş etdirərək bütün imkanları ilə dövlətimizə dəstək göstərmiş, beynəlxalq təşkilatlara yüzlərlə müraciət və bəyanat göndərmişlər. Beynəlxalq ictimaiyyətin məlumatlandırılmasında Türkiyə, İsrail, Pakistan, Ukrayna və digər xalqların nümayəndələrinin də iştirak etməsi diaspor fəaliyyətinin uğurlu məqamlarıdır.

Diasporun Şuşa şəhərinə təşkil olunan 4 səfəri də beynəlxalq ictimaiyyətin məlumatlandırılması hesablanan addımlardan olmuşdur.

Yeni layihələr diaspor siyasətinin mühüm istiqamətləridir

Dövlət Komitəsi diasporun təşkilatlanması, diaspor gənclərinin fəaliyyətinin artırılması, milli kimliyin qorunub saxlanması və liderlik potensialının inkişaf etdirilməsi məqsədilə yeni və mühüm layihələr həyata keçirir. Bu gündəkdə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illiyi münasibətilə Şəkidə I Yay Düşərgəsi, Nəsiminin 650 illik yubileyi münasibətilə Şamaxıda II Yay Düşərgəsi, Brüssel şəhərində Azərbaycan Diaspor Gənclərinin Qış Məktəbi, Almaniyadakı Azərbaycanlı Həkimlərin I Forumu təşkil olunmuş, "Diaspor Könlüləri", "Liderliyin İnkişafı", "Diaspor Gəncləri 1+1", "Beyin qazanma" proqramı, "Azərbaycan Diaspor Qadınları Şəbəke-si", "Müxtəlif olsa da, birlikdə güclüyük" və "E-akademiya" layihələri uğurla həyata keçirilmiş, Azərbaycan Diaspor Gəncləri Şəbəkesi formalaşdırılmışdır.

Komitə avqustun 2-8-də Diaspor gənclərinin yeni Yay Düşərgəsini keçirilməsi planlaşdırıb və hazırda bu istiqamətdə işlər davam edir.

(davamı 7-ci səhifədə)





Ulu Öndər tərəfindən əsası qoyulan uğurlu diaspor siyasəti

(əvvəli 6-cı səhifədə)

Beynəlxalq əməkdaşlıq uğurla davam edir

Ulu öndər Heydər Əliyevin türk dünyasının gələcəyi ilə bağlı baxışlar sistemi tarixin gələcək dövrlərində ayrı-ayrı türk dövlətlərinin müstəqilliyinin müdafiəsi, bütün mövcud imkanlar çərçivəsində türk dünyasının birliyinin təmin olunmasına xidmət etməsi kimi məqamları özündə birləşdirmişdir. Türk Dövlətləri Təşkilatına üzv ölkələrin müvafiq qurumları ilə əməkdaşlığın dərinləşdirilməsi, bir sıra sənədlərin imzalanması da məhz bu gün uğurla davam etdirilən bu siyasətin tərkib hissəsini təşkil edir. Bakı şəhərində Türk Dövlətləri Təşkilatına üzv dövlətlərin məsul nazirlik və qurumları arasında təcürübə mübadiləsi proqramının açılışı olmuş, eləcə də Berlin və Nyu-York şəhərlərində Türkdilli diasporların potensialının təkmilləşdirilməsi üzrə Təlim Proqramı təşkil edilmişdir.

Türkiyə, Rumıniya, Macarıstan, İsrail, İsveçrə, Meksika və Özbəkistanın diaspor məsələlərinə məsul qurumları ilə görüşlər keçirilmiş, təcrübə mübadiləsi aparılmış, əməkdaşlığa dair bir sıra Anlaşma memorandumları imzalanmışdır.

Komitənin nümayəndə heyəti

Türk Dövlətləri Təşkilatının Bursada təşkil olunan II Diaspor Forumunda iştirak etmişdir. Azərbaycan ilk dəfə olaraq bu il Dublinde keçirilən Qlobal Diaspor Forumunda təmsil olunmuşdur.

2021-ci il iyunun 15-də imzalanmış Türkiyə Respublikası ilə Azərbaycan Respublikası arasındakı müttəfiqlik münasibətləri haqqında Şuşa Bəyannaməsinə uyğun olaraq istər iki ölkənin diaspor siyasətinə məsul qurumları, istərsə də xaricdəki Azərbaycan və Türk diasporları arasında qarşılıqlı əməkdaşlıq, dəstək və həmrəylik fəaliyyətinin gücləndirilməsinə xüsusi diqqət yetirilir. Vətən müharibəsində Ermənistanın Gəncədə törətdiyi terror aktı zamanı Xaricdə Yaşayan Türklər və Əqrəba İcmaları İdarəsinin rəhbərinin Gəncəyə dəstək səfəri bunun əyani sübutudur. Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsi beynəlxalq əlaqələrin inkişafına və xarici ölkələrin təcürübəsinin öyrənilməsinə xüsusi diqqət yetirir.

Milli kimliyin və ana dilinin qorunması əsas məqsədlərdəndir

Müasir Azərbaycan diasporunun formalaşması və çevikliyində Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidenti, Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın diq-

qəti və dəstəyi xüsusi qeyd edilə bilər. Milli kimliyin və ana dilinin qorunması ölkəmizin diaspor siyasətinin ana xəttini təşkil edir. Mehriban xanım Əliyevanın təşəbbüsü və dəstəyi ilə xarici ölkələrdə "Qarabağ" adlı həftəsonu Azərbaycan məktəblərinin fəaliyyətlərini genişləndirir. Hazırda dünyanın bir çox şəhərlərində fəaliyyət göstərən "Qarabağ məktəbi"ndə yüzlərlə azərbaycanlı uşaq təhsil alır. Bunların sırasında Ottava, Nant, Bern, Varşava, Stokholm, London kimi şəhərlər də var. Xaricdə yetişən azərbaycanlı gənc nəslin Vətənlə bağlı olmaları, milli ruhda tərbiyə almaları, ilk növbədə Azərbaycan dilini bilmələri məqsədlə bir çox layihələr həyata keçirilir. Məktəblər pedaqoji heyət və zəruri vəsaitlərlə təmin olunur. Bundan başqa, xaricdə yaşayan 6-10 yaşlı azərbaycanlı uşaqlar üçün müasir üslubda hazırlanmış "Azərbaycan dili" dərsləri çap edilərək xaricdəki soydaşlarımıza göndərilmişdir.

Cənab Prezidentin Şuşada səsləndirdiyi "Əlbəttə, çox istəyirik ki, ikinci, üçüncü nəsillə azərbaycanlılar öz mədəniyyətinə bağlı olsunlar. Əlbəttə, bu o qədər də asan məsələ deyil. Burada onlar ilk növbədə Azərbaycan dilini bilməlidirlər. Burada, əlbəttə ki, təkə ailələrdə Azərbaycan dilini yaşatmaq mümkündür, ancaq kifayət deyil. Ona görə Azərbaycan məktəblərinin, bazar günü məktəb-

lərinin açılması istiqamətində də biz hər zaman kömək göstərməyə hazırıq" fikrini qurultay iştirakçıları böyük minnətdarlıq hissi ilə qarşılamışlar. Bu həftəsonu Azərbaycan məktəblərinin səmərəli fəaliyyətinə və bu sahədə inkişafa təkən verəcək ali münasibətin göstəricisidir.

Komitənin media fəaliyyəti genişlənir

Dünya azərbaycanlılarının müxtəlif istiqamətlərdə məlumatlılıq dərəcəsinin artırılması Komitənin media siyasəti ilə birbaşa bağlıdır. Bunu nəzərə alaraq infografik "Diaspor xəritəsi" platforması, xaricdə yaşayan tanınmış azərbaycanlıların bioqrafiya bankı - azerbaijan.li saytı, akademik sahədə fəaliyyət göstərən həmvətənlərimiz haqqında elmi-diaspora.az saytı, Diaspor TV və Diaspor FM yaradılmışdır. Son 4 ildə Komitənin İctimai TV ilə ortaq layihəsi olan "Vətən uzaqda deyil" TV proqramının çəkilişləri dünyanın müxtəlif ölkələrində aparılmış, xaricdə yaşayan azərbaycanlıların həyat və fəaliyyəti geniş işıqlandırılmışdır. Bir sözlə, son illər Komitənin internet resursları və sosial media hesabları kimi geniş ünsiyyət məkanı formalaşdırılmış, üç dildə sayt hazırlanmış, Ankarada "Türkiyə-Azərbaycan" jurnalının nəşrinə başlanılmışdır.

Diaspor postmüharibə dövründə

Postmüharibə dövrü nəinki diaspor fəaliyyətinin keyfiyyət göstəricilərini ortaya qoyur, həm də yeni metod və yanaşmalar tələb edir. Dünya Azərbaycanlılarının V Qurultayı həm də postmüharibə dövrünün vəzifələrini müəyyən etmiş, "Postmüharibə dövründə Azərbaycan diasporunun qarşısında duran vəzifələr, fəaliyyət planı/yol xəritəsi" mövzusunda panel müzakirələr təşkil edilmişdir. Dövlət başçısı Azərbaycanın beynəlxalq arena-dakı nüfuz və mövqelərinin daha da gücləndirilməsini, respublikamız haqqında tam obyektiv, dolğun informasiyaların dünya ictimaiyyətinə çatdırılmasını diaspor təşkilatları qarşısında vacib məsələ kimi müəyyənləşdirmişdir.

Hazırda ölkə başçısının tövsiyələrini rəhbər tutaraq lobbı quruculuğu istiqamətində işin gücləndirilməsi, dost ölkə və xalqların diaspor təşkilatları ilə əlaqələrin dərinləşdirilməsi, yeni texnologiyalardan istifadə etməklə diaspor hərəkatının genişləndirilməsi istiqamətində öz fəaliyyətimizi daha da gücləndiririk. Azərbaycan diasporunun yeni strateji hədəflərinin müəyyənləşdirilməsi, "yumşaq güc" və "publik diplomatiya" konseptinin hazırlanması qarşıya qoyulan vəzifə-

lərdəndir. Bu xüsusda, "Azərbaycan Diasporunun Perspektiv İnkişafı Dövlət Konsepsiyası" və "Dünya azərbaycanlılarının məskunlaşdıqları ölkələr üzrə İnteqrasiya və İnkişafı Dövlət Proqramı" da hazırlanacaqdır.

Diasporun global trendə çevrildiyini nəzərə alsaq Azərbaycanın gələcəkdə "Beynəlxalq Diaspor Forumu"na, etnofestivallara, milli və bəşəri çaraları zənginləşdirmək məqsədilə akademik yanaşma üçün global simpoziumlara evsahibliyi etməsi əsas hədəflərimizdəndir. Lobbiciliyin yeni mərhələsi üçün "Beynəlxalq Təşkilatlarda İşləyən Azərbaycanlılar Şəbəkəsi"nin və "Azərbaycanda Təhsil Alan Əcnəbilər Platforması"nın yaradılmasını düşünürük. Eyni zamanda, "Vətən Cəmiyyəti"nin bazasında Dünya Azərbaycanlılarının Muzeyinin qurulması arzusundayıq.

Gələcək fəaliyyətimizdə əsas yeri milli dövlətçiliyimizin intibah dövrü - zəfər mərhələsində Azərbaycan diasporunu Qarabağın dirçəliyi prosesinə cəlb etmək tutur. Şuşa şəhərinin 2023-cü ildə Türk Dünyasının Mədəniyyət Paytaxtı elan edilməsi çərçivəsində "I Ümumtürk Elat Festivalı" və "Diaspor Dekadaları"nın keçirilməsi planlaşdırılır. 2020-ci ildə Komitənin "YAŞAT" Fondu ilə birgə reallaşdırdığı,



AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASININ DIASPORLA İŞ ÜZRƏ DÖVLƏT KOMİTƏSİ

hayati vacib əhəmiyyət daşıyan "Həmrəylik Marafonu"nın davamı olaraq Qarabağ Dirçəliş Fondu ilə birlikdə yeni layihənin həyata keçirilməsi nəzərdə tutulmuşdur.

Əlbəttə, gücümüz birliyimizdədir. Yeri gəlmişkən, Komitənin yaradılmasının 20 illiyini məhz Qarabağda, əsgərlərimizlə birlikdə qeyd etməyimiz də gücümüzün birliyimizdə olmasına, diasporun diqqətindən hər zaman Qarabağa yönəldilməsinə hesablanmış addımdır.

Qətiyyətlə deyə bilərik ki, ümummilli lider Heydər Əliyevin əsasını qoyduğu və bu gün Azərbaycan Prezidentinin uğurla davam etdirdiyi diaspor siyasəti sayəsində son illər səsimiz daha da güclənmiş, strateji məqsədlərimizin diaspor arasında lazımı səviyyədə təbliğ olunması üçün mühüm addımlar atılmış, birliyimiz möhkəmlənmiş və yeni mərhələyə qədəm qoymuşdur.